
Verordening tot derde wijziging van de Afvalstoffenverordening Purmerend

2008

De raad van de gemeente Purmerend,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 mei 2014,

gelet op artikel 2.24 van de Aanbestedingswet 2012 en artikel 10.23 van de Wet milieubeheer;

overwegende dat:

- het wenselijk is om ten behoeve van een aanbestedende dienst een uitsluitend recht als bedoeld

in artikel 2.24 van de Aanbestedingswet 2012 te vestigen voor de bewerking, verwerking en/of

vermarkting van binnen de gemeente ingezamelde huishoudelijke afvalstoffen, zoals kunststof

verpakkingen;

- de vestiging van een dergelijk recht is toegestaan volgens de jurisprudentie;

- de bevoegdheid van het college tot verlening van een uitsluitend recht gebaseerd dient te zijn op

de Afvalstoffenverordening, die daartoe dient te worden gewijzigd;

B E S L U I T:

1. vast te stellen de Verordening tot derde wijziging van de Afvalstoffenverordening Purmerend 2008

Enig artikel

Na paragraaf 4 wordt een nieuwe paragraaf ingevoegd, luidend:

Paragraaf 4a Beheer van afvalstoffen

Artikel 24a Bewerken, verwerken en/ of vermarkten van huishoudelijke afvalstoffen.

Het college kan een uitsluitend recht verlenen als bedoeld in artikel 2.24, aanhef en onder a, van

de Aanbestedingswet 2012 voor het bewerken, verwerken en/of vermarkten van binnen de gemeente

ingezamelde huishoudelijke afvalstoffen.

2. Deze verordening treedt in werking op de dag nadat zij is bekendgemaakt.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 25 juni 2014

de griffier,

J.F. Kamminga

de voorzitter,

D. Bijl

10 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 385211

Nr. 38521

GEMEENTEBLAD 10 juli

2014

Officiële uitgave van gemeente Purmerend.


